Zápis ze schůze ZO Praha-východ  cat club chovatelů kočkek
Konána dne 29.1.2016 od 17:00
V Brázdimi 101

Program shromáždění:

1. Zahájení schůze a registrace přítomných

2. Stanovení zapisovatele a schválení programu

3. Informace o změně názvu naší ZO v souvislosti s registrací ve spolkovém rejstříku na „Český svaz chovatelů, specializovaná organizace chovatelů koček, Praha východ, Cat club

4. Schválení přijetí nových členů + mladého chovatele

5. Volba nových případně potvrzení stávajících členů představenstva, volba pokladníka
6. Volba nových případně potvrzení stávajících členů revizní komise

7. Platba známek na rok 2016 + známky
8. Schválení zřízení běžného účtu pro účelné transparentní platby členských říspěvků

9. Návrhy na projednání na plenárním zasedání

10. Diskuse

11. Ukončení schůze

Bod 1): Schůzi zahájil v 17:10 hod. Jakub Kostka předseda sdružení a Eva Byšková jednatelka sdružení. Při zahájení bylo shledáno, že je přítomno 9 členů včetně členů nových, tímto počtem se stává schůze usnášeníschopná.
Bod 2): Zapisovatelem byla počtem hlasů: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0, ustanovena paní Eva Byšková. Program byl schválen beze změn počtem: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0
Přijato

Bod 3): Paní Eva Byšková informovala členy spolku o změně názvu naší organizace na ZO Praha východ cat club, a zopakovala zúčastněným jednotlivé pozice dosavadních členů. 
Bod 4):  Navrženi byli: Kynclová Lenka, Petrushka Yuri, Kozová Iva, Mladý chovatel: Ryšavá Nikola 

Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0

Přijato
Bod 5): Do představenstva spolku byli navrženi, předseda: Jakub Kostka, jednatelka: Eva Byšková, pokladník: Lenka Kynclová. 

Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0

Přijato

Bod 6): Do revizní komise byly navrženy, předsedkyně: Stanislava Pelikánová, členka: Jolana Krejžíková, členka: Sandra Myslivcová.
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0

Přijato

Bod 7):  Pokladník odpovědně zjistil stávající stav finančních toků a restů a vše bylo alespoň přísliby vyřešeno na místě. Dále bylo ponecháno v jeho kompetenci. Známky byly rozdány příslušným členům.
Bod 8): Navrhovatelka paní Byšková nastínila v krátkém vstupu potřebu zřízení běžného účtu pro potřeby zjednodušení finančních transakcí. Jako odpovědné osoby byly navrženy: Jakub Kostka a Lenka Kynclová. Po krátké plodné debatě proběhlo hlasování.
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0

Přijato

Bod 9): Paní Byšková postupně četla jednotlivé body odeslané v proporcích ke konání plenární schůze. O jednotlivých bodech se debatovalo, zde budou uvedeny pouze body, ke kterým byly nějaké připomínky, či výhrady. 

K bodu ohledně poradce chovu v našem sdružení padly následující náměty: 

Výhrady – naši členové mají takové zkušenosti, že skutečnost ohledně poradců chovu se míjí očekávání a příslibům vkládaným do tohoto institutu 

· Naši členové mají zkušenosti, že pro dlouholeté chovatele tento insttut nemá opodstatnění
· Naši členové mají takové zkušenosti, že mnohdy, tato instituce skrývá jistý podíl neobjektivnosti a nezájmu

Klady
-      Naši členové mají takové zkušenosti, že je potřebný určitý úřad, který bude sledovat všechny trendy a moderní názory ohledně daných plemen

· Naši členové mají takové zkušenosti, že tento institut skýtá určitý přínos pro začínající chovatele

V následujícím hlasování bylo hlasováno, zda naše organizace zaujímá kladný postoj k zachování institutu poradce chovu.
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 2

Přijato

K bodu ohledně povinných testů chovných koček a kocourů padly následující náměty:
Výhrady: měla by existovat jasná specifikace, co je u daných plemen kritické na příkladu plemena sphynx, kde je podle našich členů zbytečné testování na PKD, a naopak doporučit test na HCM u plemene kanadský sphynx , ale ne u plemen donský sphynx a peterbald, kde je tento test dle našich členů nadbytečný
Dále padl námět na povinné testy u plemen britská krátkosrstá, mainská mývalí a ragdoll. A k jejich opakování á 2 roky.
Dále na námět uveřejnění na stránky schk a zároveň do metodických listů ohledně testů chovných koček a kocourů, že ke každému testu, či jejich setu by měly být uveřejněny vysvětlivky ke genetickým vadám v rozsahu nutném k pochopení, o jaký tip se jedná (AR, AD, …), jaké plynou následky z takové vady, případně vzorový rodokmen s možnostmi postižených jedinců s vysvětlivkami, či doprovodným textem,…. a další

Klady – testy jsou nezbytné pro zdraví jednotlivých chovů

V následujícím hlasování bylo hlasováno, zda naše organizace zaujímá kladný postoj k testování chovných koček a kocourů s výše zmíněnými názory a připomínkami.
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0

Přijato
K bodu navrhovaní kandidáti do funkce předsedy chovatelské komise ÚOK chovatelů koček pro volby 27. 2. 2016. Paní Byšková přednesla jména a jednotlivé funkce obou kandidátů. 


V následujícím hlasování paní Vaclíková: 9 hlasů, pan Urban: 0 hlasů

Naše organizace bude volit paní Vaclíkovou
V naší organizaci byly nadále vzneseny tyto připomínky: 


Naše ZO by se měla zasadit o to, aby SCHK nebylo nadále pod správou stejné organizace ve které jsou sdruženi i chovatelé kožešinové zvěře, s jejichž názory a náhledem na svět se naše organizace neztotožňuje téměř v žádných bodech a jejichž členství v této organizaci podle našich členů poškozuje dobrou pověst SCHK. 
V následujícím hlasování bylo hlasováno o této podobě námětu.


Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0

Přijato

Naše ZO by se měla zasadit o zřízení internetového fóra v rámci internetových stránek SCHK. Fórum by mělo být moderováno členy představenstva SCHK, kteří by za jeho fungování nesli odpovědnost, přispěvateli by mohli být pouze členové SCHK a to jmenovitě a za svoje příspěvky, by nesli zodpovědnost  a to i v případě zcizení přihlašovacích údajů. Mezi tematické okruhy by patřily následující termíny se stručnými popisky, či příklady menším písmem pod nimi uvedenými: Zdravotní podmínky chovu, Připomínky k chovatelskému a výstavnímu řádu, Úprava metodiky, Technický stav stránek, Nezařazené. Tyto připomínky by byly v průběhu roku zpracovávány členy představenstva SCHK a na následné plenární schůzi by těmito členy byly předloženy v hlasovatelné podobě.
V následujícím hlasování bylo hlasováno o této podobě námětu.


Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0

Přijato
Posledním projednávaným námětem tohoto bodu bylo oživení a úprava stránek naší ZO. V námětu byla navržena paní Miroslava Soukupová jako správce těchto stránek a dále bylo navrženo založení emailového účtu v přibližném znění cat-club@gmail.com, o jehož přesném znění rozhodne, která doména bude volná. Dále na stránkách budou tyto sekce, Členové, Jak se stát chovatelem, Odkazy, Standardy, Články, Novinky. 
V následujícím hlasování bylo hlasováno o této podobě námětu.


Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0

Přijato
Bod 10): Po probrání výše zmíněných návrhů byla zahájena volná diskuse. Z jejího průběhu nevzešel žádný hlasovatelný návrh.
Bod 11): Předseda ukončil schůzi ve 20:30. 
Podpis předsedy: ………………………………………………..

Podpis zapisovatele: ………………………………………….

